ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 13 (treze) dias do mês de Agosto de 2019 a Comissão Permanente de Licitação

abaixo identificados e designados através do Decreto nº 083/2019, de 22/04/2019,

procederam o julgamento dos documentos de habilitação referente ao Processo Licitatório

nº 014/2019 – Concorrência Pública nº 002/2019, que tem por objeto a outorga de

permissão, para a prestação dos serviços de transporte individual de passageiros, em

veículos de categoria aluguel, na modalidade táxi, no Município de Tupaciguara – MG.

Conforme ata de sessão pública datada do dia 25 de Julho de 2019, onde a Comissão decidiu

por suspender os trabalhos até a presente data para avaliar e analisar os documentos de

habilitação apresentados pelas licitantes interessadas, em continuidade aos trabalhos, após

análise realizada, verificou-se que os licitantes HUMBERTO RODRIGUES FERREIRA não

apresentou atestado médico, descumprindo o disposto na Cláusula VIII – item 1.3.1 do

instrumento convocatório; JAIR ALVES DA SILVA não apresentou prova de regularidade com

a Fazenda Federal e as Contribuições Sociais (INSS), nos termos da Portaria MF nº358/2014,

alterada pela Portaria MF nº 443/2014 conforme disposto na cláusula VIII – item 1.2.2 do

instrumento convocatório; ALEX ALVES FERREIRA não apresentou prova de Regularidade

com a Fazenda Municipal, descumprindo o disposto na cláusula VIII – 1.2.4 do Edital,

ELCIMAR CAETANO GONÇALVES apresentou apenas um Comprovante de Solicitação de

Serviço (página 1491), estando em desacordo com o disposto na cláusula VIII – 1.2.3,

ALEXSANDRA SOARES ALVES apresentou apenas um Comprovante de Solicitação de Serviço

(página 1558) estando em desacordo com o disposto na cláusula VIII – 1.2.3, estes portanto

foram declarados INABILITADOS. No que tange as demais licitantes, estas foram declaradas

HABILITADAS, por apresentarem todos os requisitos exigidos no instrumento convocatório.

Em razão da ausência da presença dos licitantes durante a etapa de julgamento, nos

termos do art. 109, I, “a” da Lei nº 8.666/1993 e do item X do Edital, fica concedido o prazo

de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de recursos, acerca da decisão da Comissão

Permanente de Licitação.

       Assim sendo a Comissão Permanente de Licitação, encerra os trabalhos, sendo
determinado pelo Presidente a publicação do resultado do julgamento das propostas
técnicas no Diário Oficial dos Municípios Mineiros (AMM), no Quadro de Avisos da Prefeitura
Municipal de Tupaciguara e no sítio eletrônico do Município de Tupaciguara. Nada mais
havendo, se encerra a sessão, sendo a presente ata lavrada e assinada por mim, Fernando
de Freitas Ribeiro – Presidente da CPL e assinada pelos demais membros.

Fernando de Freitas Ribeiro

Presidente da CPL

Ana Meline Ferreira Miranda                                                                   Lívia Rosa da Silva Santana

Membro da CPL                                                                                                      Membro da CPL

CLASSIFICAÇÃO APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

TERMINAL RODOVIÁRIO

PONTO LICITANTE

1 LOURIVAL LOURENÇO BORGES

2 LEONALDO LOURENÇO BORGES

3 SIRLENE LUCIA OLIVEIRA

4 DAVILSON LOURENÇO BORGES

5 RICARDO CORREA TAVARES

6
NILDA MARIA FERNANDES DE

MEDEIROS

PÇ TANCREDO NEVES DE ALMEIDA

PONTO LICITANTE

1 ALDORANDO DIAS

2 JOÃO BATISTA GUERRA

3 ANTONIO CESAR BORGES DA SILVEIRA

4 FERNANDO JOSÉ DE MENDONÇA

5 ALTAMIRO ALVES

6 JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA

7 DEOCLIDES FERNANDES DA SILVA

8 MARLOS FERREIRA ALVES

PÇ DR RAUL CARNEIRO

PONTO LICITANTE

1 MARLEY APARECIDA GOMES MARTINS

2 MOACIR DIAS FAGUNDES

3 ELCIO TELES DIAS

4 DENILSON LUORENÇO BORGES

PÇ CAMILO FABIANO DIAS

PONTO LICITANTE

1 STEFANIA PEREIRA DO NASCIMENTO

2 CLAUDIO MARCELO FARIA

PÇ JOÃO DE BARROS FERREIRA

PONTO LICITANTE

1 ALBERONE JORGE DIAS

2 ANA CLAUDIA DA SILVA

3 ADILSON RIBEIRO DA SILVA

4 JÂNIO CUNHA DA SILVA

5 MAROMILTON SILVA DOS SANTOS

6 FLÁVIO MESTRE DE SOUZA

7 MAURO CESAR BARBOSA

9 LEONEL LOURENÇO BORGES

10 JOSÉ MARCOS DELFINO

PÇ MAJOR QUINTILIANO JOSÉ SIQUEIRA

PONTO LICITANTE

1 JUAREZ BORGES MENDES

PÇ NOSSA SENHORA DA ABADIA

PONTO LICITANTE

1 LEANDRO FERREIRA SILVA

PSF VÓ MALAQUIAS

PONTO LICITANTE

1 PAULO ROBERTO DE MOURA

PÇ ORDEM E PROGRESSO

PONTO LICITANTES

1 IVAIR ALVES

2 ELCIO  ALVES DO NASCIMENTO

3 ADELMO DE ARAUJO FARIA

4 JOSÉ CARLOS FERNANDES MACHADO

5 IMIDIO BENTO